
CheckYourCar
Musterstr. 1
12345 Musterhausen

Christian Heidtmann
Sachverständiger für Fahrzeugschä-
den und -bewertungen

Tel : 0221 - 8064587
Fax: 0221 - 806363449
Email:
tsw-qs@de.tuv.com

Wertgutachten 2

Betreff: Ermittlung der Minderwerte Geländewagen

Gutachten-Nummer / Datum: 99991009990 vom:

Fahrzeugkennzeichen: CHECK-RÜCK2

Auftragsnummer: 00405036

Auftrag vom / durch: 12.01.2011

Auftraggeber: CheckYourCar
Musterstr. 1
12345 Musterhausen

Bewertungsdatum: 12.01.2011

Besichtigungsdatum: 12.01.2011

Besichtigungsort: CheckYourCar
Musterstr. 1
12345 Musterhausen

Zusammenfassung

Reparaturkosten (geschätzt) ohne MWST 1900,00 EUR

19 % MWST 361,00 EUR

Reparaturkosten (geschätzt) mit MWST 2261,00 EUR

Summe der Minderwerte ohne MWST 1240,00 EUR

19 % MWST 235,60 EUR

Summe der Minderwerte mit MWST 1475,60 EUR
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Fahrzeugdaten

Fahrzeugkennzeichen: CHECK-RÜCK2

Fahrzeug-Identifizierungsnummer: CHECKY0URCAR

Fahrzeugart / Aufbau: Geländewagen / Kombi

Hersteller: FORD

Marktbezeichnung / Verkaufsbezeichnung: Kuga / Kuga 2.0 TDCi 4x4

Ausführung: Trend

Anzahl Türen / Sitzplätze: fünftürig / 5

Motor-, Kraftstoffart / Schadstoffklasse: Dieselmotor / Euro-4

Hubraum / Leistung: 1997 ccm / 100 kW

Erste Zulassung: 27.10.2008

Letzte Zulassung / Vorbesitzer: - / 1

Nächste HU / Nächste AU: 10/2011 - 10/2011

Farbe / Lackierung: pantherschwarz / metallic (2-Schicht)

Leergewicht in kg: nicht bekannt

Gesamtlaufleistung abgelesen: 81826 km

Gesamtlaufleistung geschätzt: 81826 km

Bereifung Hersteller u. Dimension:

Vorderachse: 235/55 R 17 99V M&S (Winter) Continental
Hinterachse: 235/55 R 17 99V M&S (Winter) Continental
Profiltiefe (mm): VL: 6,00 VR: 6,00 HL: 6,00 HR: 6,00
Bereifungszustand: ohne erkennbare verkehrssicherheitsrelevante Schäden

Unterlagen zum Fahrzeug / Objekt: Die Zulassungsbescheinigung Teil I lag im Original vor.
Die Zulassungsbescheinigung Teil II lag im Original vor.
Das Wartungs-/Serviceheft lag im Original vor.
Die Anschaffungsrechnung lag in Kopie vor.

Serienausstattung
Airbag, (Kopf-Schulterairbags) vorn und hinten, Airbag, (Seiten-Airbag) Fahrer- und Beifahrerseite, Airbag, Fahrer-
und Beifahrerseite, Allradantrieb " Intelligent 4WD-System", Antiblockier-Bremssystem, Außenspiegel elektrisch
einstellbar und beheizbar, Bereifung: 7 J x 17 Stahlräder, Bereifung: Reifen-Repatur-Set, Bordcomputer, Bremsas-
sistent (EBA), Bremsleuchte, dritte, Dachspoiler, Dekoreinlage: Aluminium-Look, Dieselpartikelfilter, Einstiegszier-
leisten, silberfarben, mit Ford-Logo, Elektronisches Stabilitätsprogramm (ESP) mit Antriebsschlupf-Regelung
(ASR), Fensterheber vorn und hinten, elektrisch, FordPower-Startfunktion, Gepäckraumabdeckung und -
beleuchtung, Getriebe: 6-Gang-Schaltgetriebe, Grundausstattung (Kuga), Heckscheibe beheizbar, separat zu öff-
nen, Klimaanlage, Kopfstützen vorne und hinten (5) höhenverstellbar, Lackierung: Uni, Lederlenkrad, Lenksäule, in
Höhe- und Reichweite einstellbar, Leselampen vorn und hinten, Mittelkonsole "Premium" vorn, Nebelscheinwerfer
mit Einfassung im Chrom-Dekor, Pollen- und Staubfilter, Polster: Stoff, Servolenkung, Sitz: Rücksitzbank und -
lehne, umklappbar, 60:40 geteilt, Sitze: Fahrersitz höhenverstellbar, Sportsitze vorn, Wärmeschutzverglasung, ge-
tönt, Wegfahrsperre, Zentral-/Doppelverriegelung mit Fernbedienung
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Minderwertermittlung
Fahrzeugkennzeichen: CHECK-RÜCK2 / Fahrzeug-Identifizierungsnummer(VIN): CHECKY0URCAR

Gruppe Reparaturkosten Minderwert
Pos.- Nr Bezeichnung und Reparaturart ca. Euro (o. MwSt.) Euro (o. MwSt.)

Allgemeinzustand
--- ---

Lackierung
127 Stoßfänger hi. verkratzt- lackieren 300,00 160,00
130 Kofferdeckel verkratzt -lackieren 180,00 95,00
190 Türeinstieg hi re verkratzt - lackieren 200,00 100,00

Karosserie
123 Seitenteil hi. re. leicht verbeult und Kratzer - smart-repair

und schleifen/polieren
100,00 100,00

Anbauteile
107 Frontspoiler gebrochen- erneuern 150,00 150,00
111 Motorhaube leicht beschädigt- instandsetzen und lackie-

ren
480,00 255,00

128 Heckschürze eingekerbt- erneuern 170,00 90,00
142 Tür vo. li. leicht verbeult- instandsetzen 80,00 80,00

Verglasung / Beleuchtung
--- ---

Felgen / Bereifung
509 Felge vo. li. beschädigt - erneuern 180,00 180,00

Innenraum / Kofferraum
191 Kofferraumseitenverkleidungen leicht verkratzt - kein Ab-

zug
0,00 0,00

192 Heckklappeninnenverkleidung eingekerbt - erneuern 60,00 30,00
404 Türinnenverkleidung hi. re.verkratzt (leicht) - kein Abzug 0,00 0,00

Einbau / Ausbauschäden
--- ---

Mechanik / Achsen / Aggregate
--- ---

Unfallschäden
--- ---

Sonstiges
--- ---

Vom Sachverständigen zusätzlich festgestellte Mängel
--- ---

Bewertungsergebnisse Reparaturkosten Minderwert
Summe ohne MwSt. (ohne Wertminderungspositionen) 1900,00 1240,00
19 % MwSt. 361,00 235,60
Summe mit MwSt. (ohne Wertminderungspositionen) 2261,00 1475,60
Wertminderung (steuerneutral) keine
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Gutachterliche Stellungnahme

Allgemeinzustand

Der Allgemeinzustand des Fahrzeuges war zum Zeitpunkt der Besichtigung gut.
Lackschichtdickenmessung/-prüfung:

Mit der Untersuchung der Lackierung wurden am Fahrzeug selbst keine deutlich variierenden Lackschichtdicken
festgestellt. Auch im Vergleich mit durchschnittlichen Lackschichtdicken anderer Serienfahrzeuge wurden keine
Auffälligkeiten ermittelt.

Fahrzeugidentifizierung

Die Fahrzeug-Identifizierungsnummer - Vehicle Identification Number (VIN) wurde am Fahrzeug abgelesen und die
Übereinstimmung mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen festgestellt.

Besichtigungsbedingungen

Das Fahrzeug war zum Begutachtungszeitpunkt zugeparkt und konnte nur eingeschränkt von unten betrachtet
werden.
Das Fahrzeug war zum Zeitpunkt der Besichtigung regennass.
Eine Begutachtung der Karosserieaußenfläche war zum Besichtigungszeitpunkt nur begrenzt möglich.

Probefahrt

Die Durchführung einer Probefahrt mit dem in Rede stehenden Fahrzeug, war unter den gegebenen Umständen
nicht möglich.

Das Fahrzeug war zugeparkt.
Das Fahrzeug war zum Zeitpunkt der Besichtigung nicht für den Straßenverkehr zugelassen.

Probelauf

Ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges wurde durchgeführt.

Verkehrssicherheit

Eine Beeinträchtigung der Verkehrssicherheit wurde nicht festgestellt.

Werterhaltende-/werterhöhende Reparaturen

Dem Sachverständigen lagen keine Informationen über werterhöhende bzw. werterhaltende Reparaturaufwendun-
gen vor.

Besonderes / Sonstiges

Radio/Navigationssystem DVD, Codekarte vorhanden.

2 Fahrzeugschlüssel mit Fernbedienung und ein Fahrzeugschlüssel ohne Fernbedienung lagen vor.

Letzte Wartung laut Serviceheft am 2010-10-07 bei 79.906 km.

Warndreieck, Verbandskasten, Warnweste vorhanden.

Die Klimaautomatik wurde auf Funktion geprüft.

Die ausgewiesenen Reparaturkosten/Minderwerte beziehen sich auf Schäden/Mängel, die über die normale Fahr-
zeugabnutzung - entsprechend dem Alter und der Laufleistung - hinausgehen.
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Schlusswort

Das Gutachten wurde durch den Sachverständigen unparteiisch, nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Christian Heidtmann
Sachverständiger für Fahrzeugschäden und -bewertungen

Köln, den

Das Gutachten umfasst - 5 - Seite(n) und die Anlagen: - Lichtbildanlage mit 7 Lichtbild(ern)

(Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.)
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